
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 15-05-2018 n. 73

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI AL CORO POLIFONICO DOMENICO
ALALEONA E ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER ATTIVITA' PROGRAMMATE,
REALIZZATE O DA REALIZZARSI NEL 2018.

L'Anno  duemiladiciotto il giorno  quindici
del mese di maggio alle ore 13:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Presente

Cognome
BENEDETTI

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

ARMANDO SINDACO

PETRINI ALAN ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 7

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 7

L’Assessore alla Cultura, Sport e Turismo, sig.  Michele Ortenzi  formula  la seguente relazione-proposta:

Viste le seguenti richieste di contributo presentate dal Coro Polifonico Domenico Alaleona dalle Associazioni
sportive per attività organizzate, realizzate e da realizzare nel corso del 2018:

CORO POLIFONICO DOMENICO ALALEONA di Montegiorgio1.
Nota prot.6742 del 12.05.2018 richiesta contributo per FESTIVAL INTERNAZIONALE DEI CORI che si
terrà in Valpusteria dal 20 al 24 giugno 2018;

A.S.D. PIANE MG Via Faleriense Est,7 Montegiorgio (FM)2.
nota prot. 3715 del 14.03.2018 richiesta contributo impianto audio  campo sportivo comunale Luigi Attorri .

ASD NUOVA REAL MANZONI3.
Nota prot. 5265 del 13.04.2018 richiesta contributo per attività alla socializzazione e allo sport.

ASD PUGILATO NIKE di Fermo4.
Nota prot. 5215 del 12.04.2018 richiesta contributo per manifestazione sportiva LA GRANDE BOXE che si
terrà a Montegiorgio il 21.07.2018;

Considerato che, come da ultimo ribadito dall’art.13 del D.LGS 267/2000 e s.m.i., spettano al comune tutte
le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, in particolare nei settori
organici dei servizi alla persona e alla comunità, e che per la loro  realizzazione, non avendo risorse e
professionalità proprie, il Comune può avvalersi di forme di collaborazione con Associazioni del territorio che
operano nei settori culturale, ricreativo e sociale, ecc.,

Valutato che le Associazioni di volontariato, siano esse culturali, ricreative o sportive, sono  una risorsa
preziosa per il territorio in quanto organizzano manifestazioni ed eventi culturali e sociali che ampliano
l'offerta culturale e le  occasioni di socializzazione e svago per i cittadini di Montegiorgio nel pieno rispetto
dello spirito e delle finalità dell’art. 13 del D.Lgs. 267/2000;

Considerato, inoltre,  che le Associazioni di volontariato oltre a svolgere attività interessanti e di
valorizzazione del Paese  sviluppano un’importante opera di socializzazione e di coesione sociale;

Considerato, quindi, che le Associazioni di volontariato culturali, ricreative e sportive operano  in concorso
con il Comune per l'espletamento della propria attività nelle  funzioni che riguardano la popolazione ed il
territorio comunale espressamente demandate all’ente territoriale dall’art.13 del D.Lgs. 267/2000 e s.m. e i;

Ritenuto di poter sostenere parte dell’onere relativo all'organizzazione dell’iniziativa del Corto Polifonico
Domenico Alaleona con un contributo di € 2.000,00 da imputare al cap. 1037/C del bilancio di previsione
finanziario per il triennio 2018-2019-2020

Ritenuto, inoltre, di dover alleviare, almeno in parte, l’onere economico sostenuto per l'organizzazione delle
suddette manifestazioni erogando un contributo comunale alle Associazioni sportive suddette come indicato:

- A.S.D. PIANE MG . €     750,00

- A.S.D. NIKE FERMO €    1.000,00

- ASD REAL MANZONI €    1.500,00

Per un totale di € 3.250,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 7

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 21.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2019-2020, con
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 30.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è
stabilito, tra l’altro, di approvare il Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione  del triennio
2018/2020, annualità 2018;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 25.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stata approvata la variazione al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2019-2020, con
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 27/4/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è
provveduto alla variazione del  Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione  del triennio
2018/2020, annualità 2018;

Accertato che sia possibile imputare gli importi necessari nei seguenti capitoli del bilancio di previsione del
triennio 2018/2020 annualità 2018:

Cap. 1037/C  €   2.000,00-
Cap. 1794/C  €   3.250,00-

Visto il Regolamento per la concessione dei contributi, di cui alla delibera del Consiglio Comunale n. 55 del
30.07.1992;

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi, ai sensi degli articoli 49 e 147bis del Decreto
Legislativo n° 267/2000, dal Responsabile del Servizio Segreteria-Affari Generali per quanto concerne la
regolarita' tecnica  e dell’azione amministrativa e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto
concerne la regolarita' contabile;

Tutto ciò premesso, PROPONE alla Giunta Comunale:

Di approvare   la premessa narrativa che precede dichiarandola parte integrante e sostanziale dela)
dispositivo cui al presente provvedimento.

Di esprimere parere favorevole all’erogazione dei contributi finanziari alle Associazioni di seguitob)
indicate per le attività realizzate e da realizzare nel corso del 2018 il tutto come meglio indicato e
motivato in premessa:

Coro Polifonico Domenico Alaleona  €   2.000,00-

- A.S.D. PIANE MG. €     750,00

- A.S.D. NIKE FERMO €    1.000,00

- ASD REAL MANZONI €    1.500,00

Di dare atto che la somma necessaria  per i contributi può essere imputata ai seguenti capitoli delc)
bilancio di previsione del triennio 2018/2020 annualità 2018:
Cap. 1037/C  €   2.000,00-
Cap. 1794/C  €   3.250,00-

Di incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di Montegiorgio  a dare  concretad)
esecuzione al presente atto utilizzando le risorse finanziarie appositamente previste negli appositi
capitoli del piano esecutivo di gestione per l’esercizio in corso.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 7

Successivamente,

in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti amministrativi
inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto,

PROPONE

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo n. 134, comma
4, del D.Lgs. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Affari Generali  per quanto concerne la regolarità
tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e
dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte1)
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

Di esprimere parere favorevole all’erogazione dei contributi finanziari alle Associazioni di2)
seguito indicate per le attività realizzate e da realizzare nel corso del 2018 il tutto come
meglio indicato e motivato in premessa:

Coro Polifonico Domenico Alaleona  €   2.000,00-

- A.S.D. PIANE MG . €     750,00

- A.S.D. NIKE FERMO €    1.000,00

- ASD REAL MANZONI €    1.500,00

Di dare atto che la somma necessaria  per i contributi può essere imputata ai seguenti3)
capitoli del bilancio di previsione del triennio 2018/2020 annualità 2018:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 7

Cap. 1037/C  €   2.000,00-
Cap. 1794/C  €   3.250,00.-

Di incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di Montegiorgio  a4)
dare  concreta esecuzione al presente atto utilizzando le risorse finanziarie appositamente
previste negli appositi capitoli del piano esecutivo di gestione per l’esercizio in corso.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste in considerazione della necessità di
adottare, quanto prima, gli atti amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del
provvedimento in oggetto;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 7

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 15-05-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. Florindo Verrucci

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 15-05-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 15-05-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 15-05-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 15-06-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 15-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 15-06-2018 al 30-06-2018 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 7 di 7

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

